PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

I C

INDICAÇÃO Nº 895/2025

Assunto: Capina e limpeza da área recreativa, (Campinho Santa Rita) localizada na Estrada Municipal

Francisco Eugênio Azevedo (Chico Bicudo), no Bairro Campo Grande.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza da área recreativa

(Campinho Santa Rita) localizada na Estrada Municipal Francisco Eugênio Azevedo

(Chico Bicudo), no Bairro Campo Grande.

A situação da área em questão tem gerado diversas reclamações de

frequentadores e moradores, devido à sua localização estratégica e ao intenso fluxo de

pessoas.

A vegetação excessivamente alta representa um risco à segurança,

favorecendo a presença de animais peçonhentos e dificultando o uso do espaço. O mato

denso tem, inclusive, impossibilitado que as crianças do bairro usufruam do parquinho.

Diante da importância desse local para a comunidade e do impacto direto

na segurança e no bem-estar da população, solicitamos, com urgência, a realização de

serviços de capina e limpeza.

Deste modo, respeitosamente recorremos aos préstimos da Prefeitura

Municipal e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P